
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,839 
στρ. στη θέση «Λεγραινά - 60 χλμ. Λεωφόρος Σου-
νίου» της Κ.Ε. Αγίου Κωνσταντίνου του Δήμου Λαυ-
ρεωτικής Αττικής της ΠΕ Ανατολικής Αττικής λόγω 
εκχέρσωσης και ανθρωπογενών επεμβάσεων.

2 Οριστικοποίηση προκαταρκτικής οριογραμμής 
αιγιαλού (Π.Ο.Α.) στην Περιφερειακή Ενότητα Λέ-
σβου.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.830 
τ.μ. στη θέση «Κουκούμια» Λιμανάκι Λάρδου, σε 
τμήμα της Κ.Μ.2150Α γαιών Λάρδου, Δήμου και 
Νήσου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην 75565/21-10-2016 
(ΦΕΚ 371/Δ΄/2016) απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2617 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
2,839 στρ. στη θέση «Λεγραινά - 60 χλμ. Λεω-
φόρος Σουνίου» της Κ.Ε. Αγίου Κωνσταντίνου 
του Δήμου Λαυρεωτικής Αττικής της ΠΕ Ανατο-
λικής Αττικής λόγω εκχέρσωσης και ανθρωπο-
γενών επεμβάσεων.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1.- Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος,
β) του ν. 3200/1955 « περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα,
γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/ 

7.6.2010) «Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης, και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

δ) του π.δ/τος 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27.12.2010) «Ορ-

γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής»,

ε) του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010) « Ενίσχυση 

της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-

κητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - 

και άλλες διατάξεις»,

στ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289), 

όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα:

στα) του άρθρου 41,

στβ) του άρθρου 38 παρ. 1,όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8.8.2014),

στγ) του νέου άρθρου 67 Α παρ. 7α όπως προστέθηκε 

με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014,

ζ) της αριθμ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 εγκυκλί-

ου του ΥΠΕΚΑ και της αριθμ. 133002/6552πε/22.1.2016 

εγκυκλίου του ΥΠΕΝ. η) της αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 

εγκυκλίου δ/γής του Υπ. Γεωργίας,

θ) του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι-

κοσυστημάτων κτλ», (Α’303) όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει σήμερα,

ι) του υπ’ αρ. 32/2016 π.δ/τος (ΦΕΚ 46/Α΄/31.3.2016) 

Περί ορισμού επιστημονικών κριτηρίων για την υπαγωγή 

εκτάσεων στις περιπτώσεις 1,2 και 5 του αρθρ. 3 του 

ν. 998/1979, ως ισχύει,

κ) της αριθμ. 15869/15.5.2017 (ΦΕΚ  250/Υ.Ο.Δ.Δ./ 

26.5.2017) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί 

διορισμού του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συ-

ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για 

πενταετή θητεία.

2.- Την με αριθμ. 78/11.04.2016 έκθεση αυτοψίας του 

αρμόδιου δασοπόνου του Δασονομείου Λαυρίου μετά 

απο αυτοψία στις 10.3.2016.

3.- Την από Δ.Υ./28.03.2016 εισήγηση-έκθεση φωτ/νεί-

ας του αρμόδιου δασολόγου του Δασαρχείου Λαυρίου

4.- Την αριθμ. οικ. 1159/47103/06.06.2018 πρόταση 

του αρμόδιου Δασαρχείου Λαυρίου, σχετικά με την 

κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 

έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

εμβαδού 2,839 στρ.(δύο στρεμμάτων και οκτακοσίων 

τριάντα εννέα χιλιοστών του στρέμματος) όπως απει-

κονίζεται ως τμήμα Ε1 με μαύρη οριογραμμή, πράσινη 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Οκτωβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 432

5153

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.10.23 11:29:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5154 Τεύχος Δ’ 432/18.10.2018

διαγράμμιση και στοιχεία οριογραμμής (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, 

Θ, Ι, Κ, Λ. Α) με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 στο συνημμένο 

απόσπασμα φ.χ. Γ.Υ.Σ. 6487/4 κλ.1:5000 στη θέση «Λε-

γραινά- 60 χλμ. Λεωφόρο Σουνίου » της Δ.Ε. Κερατέας 

του Δήμου Λαυρεωτικής Αττικής της ΠΕ Αν. Αττικής, που 

προσαρτάται στην πρόταση και συνοδεύει την παρούσα 

με όρια:

Βόρεια: Με επαρχιακή οδό Αθηνών - Σουνίου.

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτική 

οδό.

Νότια: Με δημόσια δασική και χορτολιβαδική υγρο-

τοπική έκταση.

Δυτικά: Με αγροτική έκταση σύμφωνα με την με αριθ. 
429/2003 πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Λαυρίου.

Άλλα στοιχεία:

Μετά τη με αριθμ. Α.Π 025600.Ε/10.3.2016 καταγγελία 

του Παρατηρητηρίου Πολιτών για την Αειφόρο Ανάπτυ-

ξη και την με αριθμ. 16/044/09.3.2016 καταγγελία της 

Ελληνικής Ορνιθολογικής Εταιρίας για παράνομη εκχέρ-
σωση και διαμόρφωση δημόσιας δασικής και χορτολι-

βαδικής έκτασης στη θέση «Λεγραινά- 60 χλμ. Λεωφόρο 

Σουνίου » και εντός του παράκτιου υγρότοπου Λεγραι-

νών σε έκταση συνολικού εμβαδού 21,135 στρ. και σύμ-

φωνα με την από 10.3.2016 αυτοψία αρμόδιων δασικών 

υπαλλήλων, την από 11.04.2016 έκθεση αυτοψίας του 

δασονόμου Κερατέας και την από 28.03.2016 έκθεση 
φωτ/νείας του αρμόδιου Δασολόγου του Δασαρχείου 

Λαυρίου, προκύπτει ότι:

1. Από την εκχερσωθείσα έκταση συνολικού εμβα-

δού 21,135 στρ., εξαιρείται της κήρυξης έκταση εμβα-

δού 18,296 στρ. όπως απεικονίζεται ως τμήμα (Ε2) στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα με κόκκινη δια-

γράμμιση, διότι εμπίπτει εντός ευρύτερης έκτασης εμ-

βαδού 47,550 στρ. για την οποία έχει εκδοθεί η με αριθμ. 

429/31.03.2003 τελεσίδικη πράξη Χαρακτηρισμού του 

Δασάρχη Λαυρίου, σύμφωνα με την οποία η ανωτέρω 

έκταση χαρακτηρίστηκε τελεσίδικα ως χορτολιβαδική 

έκταση της παρ. 6β του ν. 998/1979, ως μη διεπόμενη 

από τις δ/ξεις της δασικής νομοθεσίας (αριθμ. τελεσιδικί-
ας υπ’ αριθμ. 3208/23.07.2003 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Δασών Ανατ. Αττικής).

2. Η υπόλοιπη έκταση όπως Ε1 εμβαδού 2,839 στρ. την 

οποία κηρύσσουμε ως αναδασωτέα σύμφωνα με τις αε-

ροφωτογραφίες των ετών 1937,1945 είχε δασικό χαρα-

κτήρα. Αποτελούσε τμήμα ευρύτερης δασικής έκτασης 

που καλυπτόταν από δασική βλάστηση αειφύλλων -πλα-

τύφυλλων και από φρυγανώδη βλάστηση. Από το έτος 
1960 έως το 1973 διακρίνεται η διάνοιξη και η διαπλά-
τυνση της επαρχιακής οδού Αθηνών- Σουνίου, η από-
θεση επιχωμάτων κατά το μήκος αυτής με αποτέλεσμα 
την μείωση της δασοκάλυψης. Από το έτος 1978 έως 
τον μήνα Φεβρουάριο του έτους 2016 χρονολογία όπου 
διενεργήθηκαν οι ανθρωπογενείς επεμβάσεις, η δασική 
βλάστηση επανέκαμψε και η έκταση καλυπτόταν από 
αραιή βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων και από χορ-
τολιβαδική βλάστηση. Δια της ενεργηθείσας παρανόμου 
εκχερσώσεως καταστράφηκε η φυόμενη κατά θέσεις 
δασική βλάστηση που αποτελούνταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (σχίνα κυρίως). Η έκταση στο σύνολο της 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα δασικού οικοσυστήματος 
πάνω στην αναγκαία επιφάνεια εδάφους που μαζί με την 
συνορεύουσα έκταση δάσους και μέσω της αμοιβαίας 
αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασης εμφανίζει τα οι-
κολογικά χαρακτηριστικά της δασοβιοκοινότητας και 
του ιδιαίτερου δασογενούς περιβάλλοντος μαζί με την 
εκεί συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα, συμβάλλοντας 
στην οικολογική ισορροπία του περιβάλλοντος της πε-
ριοχής (1ι σχ.).

Επίσης ο παράκτιος υγρότοπος Λεγραινών περιλαμ-
βάνεται α) στην περιοχή δικτύου Natura 2000 (τόποι 
κοινοτικού ενδιαφέροντος) με τον κωδικό GR 000005 
Σούνιο Νησίδα Πατρόκλου, β) στους υγρότοπους Α’ προ-
τεραιότητας του άρθρου 20, παρ. 2γ αα, παράρτημα IX, 
του ν. 4277/2014 (ΦΕΚ 156/Α΄) και σε περιοχή σημαντι-
κή για τα πουλιά GR127 Χερσόνησος Λαυρεωτικής και 
νησίδα Πάτροκλος.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης συνολικού 
εμβαδού 1,840 στρ. ως αναδασωτέας, είναι η επαναδη-
μιουργία -αποκατάσταση της καταστραφείσας από εκ-
χέρσωση δασικής βλάστησης, η διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση, η προστασία -διατήρηση της ισορροπίας του φυ-
σικού περιβάλλοντος.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(σχ. άρθρο 90 π.δ/τος 63/2005) (Α’ 98).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Σεπτεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5155Τεύχος Δ’ 432/18.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5156 Τεύχος Δ’ 432/18.10.2018

Αριθμ. 57173 (2)

Οριστικοποίηση προκαταρκτικής οριογραμμής 
αιγιαλού (Π.Ο.Α.) στην Περιφερειακή Ενότητα 
Λέσβου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 6 και 280 ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως ισχύει.

• Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης – Καταπολέμηση της Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47 τ.Α΄/2015),

• του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου», όπως 
ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 14192/15.05.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26.05.2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 
διορισμού του Νικόλαου Θεοδωρίδη ως Συντονιστή της 
Α.Δ. Αιγαίου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν.  2971/2001 
(ΦΕΚ 285/Α΄/19-12-2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004 
«Μέτρα αναπτυξιακής πολιτικής κ.λπ.» (ΦΕΚ  15/τ.Α’) 
(ΦΕΚ 15/τ.Α’/28-01-2004), δυνάμει των οποίων οι αρμο-
διότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες 
μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτο-
διοικήσεων και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέ-
θηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέρχονται στον 
Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων 
της Υ.Δ.Ε.

5. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/τ.Α’) «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις»

6. Το π.δ. 142/2017 (ΦΕΚ 181/τ.Α’/23-11-2017) «Οργα-
νισμός του Υπουργείου Οικονομικών».

7. Το αριθμ. 48340/13-9-2018 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών με το οποίο διαβιβάζεται στις Απο-
κεντρωμένες Διοικήσεις το αριθμ. ΔΔΠ Β 0013881 ΕΞ 
2018/21-8-2018 έγγραφο του Γ.Γ. του Υπουργείου Οικο-
νομικών «Έκδοση διαπιστωτικών πράξεων».

8. Το αριθμ. 78870/19-9-2018 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λέσβου «Προκαταρκτική Οριογραμμή Αιγια-
λού», περί μη τήρησης της διαδικασίας για την έκδοση 
απόφασης για την οριστική οριογραμμή αιγιαλού από 
την αρμόδια επιτροπή του αρ. 3 του ν. 2970/2001.

9. Το γεγονός παρέλευσης της προθεσμίας έκδοσης 

απόφασης για την οριστική οριογραμμή αιγιαλού από 

την κατά το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδια επιτροπή 

για την Π.Ε. Λέσβου, σύμφωνα με την παρ. 7 του άρ-

θρου 4 του ν. 2971/2001, όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 27 του ν. 4321/2015 (ΦΕΚ 32/τ.Α’/2015) το οποίο 

με τη σειρά του τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρ-

θρου 62 του ν. 4403/2016 (ΦΕΚ 125/τ.Α’/7-7-2016).

10. Το γεγονός ότι με την παρέλευση της ως άνω προ-

θεσμίας η προκαταρκτική οριογραμμή αιγιαλού θεω-

ρείται οριστική και εκδίδεται περί τούτου διαπιστωτική 

πράξη του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης, 

διαπιστώνουμε:

Την οριστικοποίηση της Προκαταρκτικής Οριογραμ-

μής Αιγιαλού (Π.Ο.Α.), για τη χωρική αρμοδιότητα της 

Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου, όπως αυτή έχει χαρα-

χθεί από την Ε.Κ.Χ.Α. ΑΕ.

Εξαιρούνται οι περιοχές όπου υπάρχει, προγενέστερος 

της παρούσας απόφασης, διοικητικός καθορισμός ορίων 

αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού.

Τα συνοδευτικά της παρούσας απόφασης είναι αναρ-

τημένα από την αρμόδια Υπηρεσία του Υπουργείου 

Οικονομικών στη σχετική ιστοσελίδα και στη διεύθυν-

ση https://www1.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/faces/

homeShore.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 26 Σεπτεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 566709 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.830 

τ.μ. στη θέση «Κουκούμια» Λιμανάκι Λάρδου, σε 

τμήμα της Κ.Μ.2150Α γαιών Λάρδου, Δήμου και 

Νήσου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως 

ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τλ.».

5. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση κ.λπ. - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.».

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το 

π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αιγαίου».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5157Τεύχος Δ’ 432/18.10.2018

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ Α’ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-

λέμηση Γραφειοκρατίας κ.λπ.», όπως το τελευταίο συ-

μπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α’ 

21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου 

και άλλες διατάξεις».

10. Την αριθ. 34817/15-6-2017 (ΦΕΚ Β’ 2131) απόφα-

ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδό-

τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 

Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου κ.λπ.

11. Την αριθ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 

απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπλη-

ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου.

12. Την με αριθ. 4749/25-7-2012 εισήγηση του δασο-

λόγου Σπυρίδωνα Παπακωνσταντίνου.

13. Την με αριθ. 25075/30-4-2018 έκθεση αυτοψίας και 

πρόταση της δασοπόνου Μαρίας Νικολαϊδου.

14. Την αριθ. 53990/12-9-2018 εισήγηση της Διεύθυν-

σης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 

ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από υλοτομία και 

εκχέρσωση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 

αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, το ιδιωτικό δάσος εμβαδού 2.830 
τ.μ. που καταστράφηκε από υλοτομία και εκχέρσωση 
τον Φεβρουάριο του έτους 2015, απεικονίζεται ως τμή-
μα-A- με στοιχεία (2, 3, 4, α, β, γ, δ, ε, ζ, η,2) στο τοπο-
γραφικό διάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει 
την παρούσα. Το ανωτέρω δάσος βρίσκεται στη θέση 
«Κουκούμια» Λιμανάκι Λάρδου, σε τμήμα της Κ.Μ. 2150Α 
γαιών Λάρδου, Δήμου και Νήσου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου και 
έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: δρόμο και δάσος.
Δυτικά: δάσος.
Βόρεια: δάσος, δρόμος και εν συνεχεία δάσος.
Νότια: δάσος.
Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 24 Σεπτεμβρίου 2018

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5158 Τεύχος Δ’ 432/18.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5159Τεύχος Δ’ 432/18.10.2018

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

Στην 75565/21.10.2016 (ΦΕΚ 371/ Δ΄/2016) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-
γαίου, γίνονται οι παρακάτω διορθώσεις:

Α) Διορθώνεται το εσφαλμένο:
«Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

17.438,39 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση Αρκάβλι του Δή-
μου και Νήσου Αστυπάλαιας, της Περιφερειακής Ενότη-
τας Καλύμνου......»,

στο ορθό:
«Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

18.038,39 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση Αρκάβλι του Δή-

μου και Νήσου Αστυπάλαιας, της Περιφερειακής Ενότη-

τας Καλύμνου......»

Β) Διορθώνεται το εσφαλμένο:

«Κηρύσσουμε αναδασωτέα ...... μεταξύ των ετών 1960 

και 1998, συνολικού εμβαδού 17.438,39 τ.μ. όπως απει-

κονίζεται ως τμήμα Ι ......»,

στο ορθό:

«Κηρύσσουμε αναδασωτέα ...... μεταξύ των ετών 1960 

και 1998, συνολικού εμβαδού 18.038,39 τ.μ. όπως απει-

κονίζεται ως τμήμα Ι......».

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5160 Τεύχος Δ’ 432/18.10.2018

*04004321810180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


